- 1 -

倫 理 審 査 委 員 会 議 事 録

【審査課題】

1） 高二酸化炭素血症患者への NPPV 導入時に経皮的血液ガス分圧装置を使用した事例（症例報告）

                          発表者：平川裕基（臨床工学技士）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

2）経皮血液ガス分析装置とパルスオキシメーターの酸素飽和度測定誤差に関する研究

発表者：平川裕基（臨床工学技士）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

3）呼吸器疾患患者の継続したリハビリテーション実現に向けての調査

発表者：奥園翔太（理学療法士）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

4）パーキンソン病および症候群における電気刺激による嚥下機能の検討（再申請）

発表者：栄信孝（脳神経内科医長）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

5）セレン欠乏症に対する院内製剤内服による治療について（再申請）

発表者：荒畑創（脳神経内科医長）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

6）カメラ映像・画像とアラーム音検知を組み合わせた遠隔監視システムの障害者病棟での有用性

                         発表者：若松謙太郎（臨床研究部長）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

7）過敏性肺炎の全国疫学調査

発表者：若松謙太郎（臨床研究部長）

〈別添資料に基づき説明）

       判    定 ：承認

       理由又は勧告 ：特記事項なし

１．日時 令和 6 年 7 月 17 日(水) １６：２０～１７：３０

２．場所 応接室

３．出席者 別紙のとおり

４．議題   本議事録のとおり

- 2 -

倫理審査委員会構成員
   R6.7.17 開催

    職    名 氏     名
出欠

〇×

1   副院長 笹ヶ迫 直一 〇

2   統括診療部長 山本 明史 〇

3   臨床研究部長 若松 謙太郎 〇

4   呼吸器内科部長 出水 みいる

5   呼吸器内科部長 福山 聡 〇

6  脳神経内科医長 荒畑 創 〇

7   脳神経内科医長 栄 信孝 〇

8   薬剤部長 中村 敦士 〇

9   事務部長 坂口 勝樹 〇

10   看護部長 有馬 京子 〇

11   企画課長 中村 利江子 〇

12   管理課長 鶴崎 裕介 〇

13 外部委員
社会福祉法人伍福会

理事長
中島 伍雄 〇

14 外部委員
永田整形外科病院

顧問
中山 顯兒 〇

15   庶務班長 川野 智史 〇